权益变动方

式

信息披露义

务人
权益变动期间

权益变动股

数（股）

权益变动

比例

权益变动

累计比例

因 2016 年度

非公开发行

A股股票上

市被动稀释

润欣信息 2018 年 6 月 8 日 0 1.8086%

2.6282% 领元投资 2018 年 6 月 8 日 0 0.5341%

上海银燕 2018 年 6 月 8 日 0 0.2855%

合计 0 2.6282% -

通过集中竞

价及大宗交

易方式减持

领元投资

2020 年 9 月 4 日（大宗交易） 1,500,000 0.3144% 2.9426%

2020 年 9 月 8 日（大宗交易） 1,600,000 0.3354% 3.2780%

2020 年 9 月 9 日（大宗交易） 4,300,000 0.9013% 4.1793%

上海银燕

2020 年 10 月 28日（集中竞价） 1,332,225 0.2793% 4.4586%

2020 年 10 月 30日（集中竞价） 2,698,000 0.5655% 5.0241%

2020 年 11 月 2 日（集中竞价） 729,025 0.1528% 5.1769%

润欣信息
2021 年 3 月 1 日（大宗交易） 5,610,000 1.1759% 6.3529%

2021 年 3 月 3 日（大宗交易） 3,910,000 0.8196% 7.1725%

领元投资 2021 年 3 月 3 日（集中竞价） 500,000 0.1048% 7.2773%

合计 22,179,250 4.6491% -

协议转让
润欣信息 2021 年 3 月 11 日签署《股份转让协议》 24,500,000 5.1355% 12.4128%

合计 24,500,000 5.1355% -

合计 46,679,250 12.4128% -

二、信息披露义务人持股及变动情况

本次权益变动前后持股及变动情况如下：

信息披露

义务人/

股份性质

本次权益变动前持有股份
本次权益变动后持有

股份

2015年 12月 10日首

发上市后

2017年 4月 18日实施

完成 2016年度权益分

派方案后

2018 年 6 月 8 日 2016

年度非公开发行 A 股

股票上市后

2019年 5月 30日实施

完成 2018年度权益分

派方案后
股数(股)

占总股

本比

例%
股数(股）

占总股

本比

例%

股数(股）

占总股

本比

例%

股数（股）

占总股

本比

例%

股数（股）

占总股

本比

例%

10

润欣信息 38,250,000 31.8750 95,625,000 31.8750 95,625,000 30.0664 143,437,500 30.0664 109,417,500 22.9354

领元投资 11,295,000 9.4125 28,237,500 9.4125 28,237,500 8.8784 42,356,250 8.8784 34,456,250 7.2225

上海银燕 6,039,000 5.0325 15,097,500 5.0325 15,097,500 4.747 22,646,250 4.747 17,887,000 3.7494

合计持有

股份
55,584,000 46.3200 138,960,000 46.3200 138,960,000 43.6918 208,440,000 43.6918 161,760,750 33.9072

其中：无

限售条件

股份

0 0 0 0 0 0 208,440,000 43.6918 161,760,750 33.9072

有限售条

件股份
55,584,000 46.3200 138,960,000 46.3200 138,960,000 43.6918 0 0 0 0

注：最终持股数量及比例以中国结算深圳分公司办理结果为准。

2018 年 6 月 8 日，公司 2016 年度非公开发行 A 股股票 18,045,975 股于深圳

证券交易所上市，公司总股本由 30,000,000 股变更为 318,045,975 股。信息披露

义务人持股数量未发生变化，但持股比例因非公开发行新股而被动稀释。被动稀

释后信息披露义务人润欣信息、领元投资、上海银燕持股比例分别为 30.0664%、

8.8784%、4.7470%，合计占比 43.6918%。权益变动比例达 2.6282%。

2020 年 9 月 4 日至 2021 年 3 月 3 日期间，信息披露义务人润欣信息、领元

投资、上海银燕以集中竞价和大宗交易方式合计减持其持有的公司 22,179,250

股股票，占公司总股本的 4.6491%。

2021 年 3 月 11 日，信息披露义务人润欣信息与上海烜鼎资产管理有限公司

（代表“烜鼎星辰 1 号私募证券投资基金”）（以下简称“上海烜鼎”）签署《股

份转让协议》，通过协议转让形式向上海烜鼎转让其所持有的润欣科技

24,500,000 股股票，占公司总股本的 5.1355%。

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有 55,584,000 股，占公司总股本的

46.3200%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司 161,760,750 股，占